２０２４年１２月 事務局会議議事録

日 時   ２０２４年１２月１２日(木)17：00～18：30  市民活動センター会議室１

出席者   菊田 平澤 鈴井 石嶋 各務 中村 大橋（議事録）

＜議事内容＞

１．しもつけ環境フェアについて

  ・開催日：１２月１５日(日) ９：００～１２：３０ 市役所１Fロビー

  ・準備：１４日(土) １４：００～ 及び １５日(日) ８：３０～

  ・現在、南河内公民館での展示物を基本に「どんぐりの見分け方」などを追加

２．大和証券財団「２０２４年度ボランティア活動助成」について

選考の結果「採択」され助成金（３０万円）が受けられることとなった。

次年度の活動計画に反映させる。

（参考）・ボランティア助成制度 https://www.daiwa-grp.jp/dsz/grant/

・採択された団体 https://www.daiwa-grp.jp/dsz/results/volunteer/31/

３．環境市民会議からの助成金（２万円）について年度内費用として使途を検討する。

４．２０２４年度の講演会開催にあたり「地域づくり団体活動支援事業助成金」の活用を検討

する。（中村）

５．総会開催に向けた検討

  ・開催日時、開催方法、総会資料などについて引き続き検討し、来月（２０２５年１月）の

事務局会議で概要を決定する。

６．１１月末時点で会員名簿を更新した。会費未納者については、各部会の活動に参加した時に

話をする。

７．報告事項

⑴11/29第二中学校で「ふるさと学習」の講師として里山整備活動について話をした。（平沢）

⑵第二中学校の生徒から（先生経由で）会の目的等の問い合わせがあり対応した。（平沢）

⑶12/8「クリスマスリース作り」のイベントを実施し９組１５名の参加があった。（中村）

⑷11/30星空観察会を実施し、過去最多の４５名参加があった。（各務）

  ⇒集合場所の周知、記録写真の撮影場所などが今後の課題

⑸ホームページのセキュリティシステム設定について「つばめソリューション」から連絡が

あり現在対応中（大橋）

                                     以 上

https://www.daiwa-grp.jp/dsz/grant/
https://www.daiwa-grp.jp/dsz/results/volunteer/31/